Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2013

№  4727
г.Волгодонск

О внесении изменений в
приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 08.10.2012
№ 2930 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Волгодонске на период 2013-2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 № 70 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2011 № 1722 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и о порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2930 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Волгодонске на период 2013-2017 годов» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Волгодонске на период 2013-2017 годов» раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего –128948,5 тыс.рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 46322,0 тыс. рублей,

из них по годам: 2013 год – 42164,0тыс. рублей, в т.ч.    за счет остатков, сложившихся на                           01.01.2013 года – 652,9 тыс. рублей;

                            2014 год – 1188,0 тыс. рублей;

                            2015 год – 2970,0 тыс.рублей;

за счет областного бюджета - 75205,4 тыс. рублей,

из них по годам: 2013 год –  38543,4 тыс. рублей, в т.ч.                       за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года – 736,3 тыс. рублей;

                            2014 год – 19370,5 тыс. рублей;

                            2015 год – 17291,5 тыс. рублей;

за счет местного бюджета –7421,1 тыс. рублей;

из них по годам: 2013 год – 4903,9 тыс. рублей;

                             2014 год – 1258, 6 тыс. рублей;

                             2015 год – 1258,6 тыс. рублей;

                             2016 год – 0 тыс. рублей;

                             2017 год – 0 тыс. рублей.»

1.2  В разделе 3:

1.2.1 Слова «Объем финансирования программы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего –103128,1  тыс. рублей;» заменить словами «Объем финансирования программы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего –128948,5 тыс.рублей,»;

слова «за счет федерального бюджета - 33916,9 тыс. рублей, из них по годам:  2013 год – 29758,9 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года – 652,9 тыс. рублей; » заменить словами « за счет средств федерального бюджета - 46322,0 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 42164,0 тыс. рублей, в т.ч.за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года -652,9 тыс. рублей;»;

слова « за счет областного бюджета – 58375,3 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 21713,3 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года – 736,3 тыс. рублей; » заменить словами « за счет средств областного бюджета – 75205,4 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 38543,4 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года- 736,3 тыс. рублей;»;

слова « за счет местного бюджета – 10835.9 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 8318.7 тыс. рублей; » заменить словами « за счет местного бюджета – 7421,1тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 4903,9 тыс.
рублей;».
1.2.2 Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

	Наименование мероприятий
	Испол-нитель
	Источ-ники финан-сиро-вания
	Объемы  финансирования по годам, тыс.рублей

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске»

	Средства, выделяемые на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей
	Админи-страция города Волгодон-ска

	ФБ
	8668,4
	8668,4
	0,0
	0,0
	-
	-

	ОБ
	27978,8
	16264,8
	5857,0
	5857,0
	-
	-

	МБ
	4563,3
	2046,1
	1258,6
	1258,6
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	41210,5
	26979,3
	7115,6
	7115,6
	-
	-

	2.Направление «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства, а также обеспечение объектов коммунального и жилищного строительства проектно-сметной документацией»

	Разработка проектов планировки и застройки и проектов межевания территорий микрорайонов г.Волгодонска под жилищное и иное строительство
	Админи-страция города Волго-донска, МКУ «ДСиГХ»
	МБ
	2207,8
	2207,8
	0,0
	0,0
	-
	-

	Разработка схемы теплоснабжения города Волгодонска
	-//-
	МБ
	650,0
	650,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	Итого по направлению:
	2857,8
	2857,8
	0,0
	0,0
	-
	-

	3. Направление «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	КУИг
	Всего
	46698,0
	21750,0
	13513,5
	11434,5
	-
	-

	ФБ
	4350,0
	4350,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	ОБ
	42348,0
	17400,0
	13513,5
	11434,5
	-
	-

	Обеспечение жилыми помещениями ветеранов ВОВ
	-//-
	ФБ
	22572,0
	22572,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	Обеспечение жилыми помещениями инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	-//-
	ФБ
	10731,6
	6573,6
	1188,0
	2970,0
	-
	-

	Исполнение судебных постановлений, обязывающих органы местного самоуправления обеспечить жилыми помещениями детей-сирот

	-//-
	ОБ
	4878,6
	4878,6
	0,0
	0,0
	-
	-

	Итого по направлению:
	84880,2
	55774,2
	14701,5
	14404,5
	-
	-

	Всего по программе на период
2013−2017 гг.:
	128948,5
	85611,3
	21817,1
	21520,1
	-
	-»

2 В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего – 41210,5 тыс.рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 8668,4 тыс. рублей,

из них по годам: 2013 год – 8668,4 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на                           01.01.2013 года – 652,9 тыс. рублей;

                            2014 год – 0 тыс. рублей;

                            2015 год – 0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета -  27978,8 тыс. рублей,

из них по годам: 2013 год – 16264,8 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года – 736,3 тыс. рублей;

                            2014 год – 5857,0 тыс. рублей;

                            2015 год – 5857,0 тыс. рублей;

за счет местного бюджета – 4563,3 тыс. рублей;

из них по годам: 2013 год – 2046,1 тыс. рублей;

                             2014 год – 1258, 6 тыс. рублей;

                             2015 год – 1258,6 тыс. рублей;

                             2016 год – 0 тыс. рублей;

                             2017 год – 0 тыс. рублей.»

2.1 В разделе 3 Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске на 2013-2017 годы»:

2.2.1 Слова «Объем финансирования Подпрограммы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего – 32290,3  тыс. рублей; » заменить словами «Объем финансирования Подпрограммы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего – 41210,5 тыс. рублей, »;

 слова «за счет федерального бюджета – 652,9 тыс. рублей, из них по годам:  2013 год – 652,9 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года- 652,9 тыс. рублей; » заменить словами « за счет средств федерального бюджета – 8668,4 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 8668,4 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года-652,9 тыс. рублей;»;

 слова « за счет областного бюджета – 26659,3 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 14945,3 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года – 736,3 тыс. рублей; » заменить словами « за счет средств областного бюджета – 27978,8 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год- 16264,8 тыс. рублей, в т.ч. за счет остатков, сложившихся на 01.01.2013 года 736,3 тыс. рублей;»;

 слова « за счет местного бюджета – 4978,1 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 2460,9 тыс. рублей; » заменить словами « за счет местного бюджета – 4563,3 тыс. рублей, из них по годам: 2013 год – 2046,1 тыс. рублей; ».

	Наименование
	Испол-нитель
	Источ-ники финан-сиро-вания
	Объемы  финансирования по годам, тыс.рублей

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске»
	Адми-нистра-ция города Волго-донска

	41210,5
	26979,3
	7115,6
	7115,6
	-
	-

	средства, выделяемые на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей
	-//-
	ФБ
	8668,4
	8668,4
	0,0
	0,0
	-
	-

	ОБ
	27978,8
	16264,8
	5857,0
	5857,0
	-
	-

	МБ
	4563,3
	2046,1
	1258,6
	1258,6
	-
	-»

2.2.2 Таблицу № 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству                       Н.А. Плыгунова.
И.о.главы Администрации

города Волгодонска

В.Н.Графов
Проект вносит сектор по взаимодействию

с организациями строительной отрасли
Администрации города Волгодонска